拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、２０１１年度４月の例会は、当協会会員 藤居譲太郎氏に講演をお願いすることにいたしまた。

藤居氏は日本を代表する外食ビジネス業界で長年にわたり活躍をされて来られました。今回はご自身の

豊富なご経験はもとより、これからの外食ビジネスの課題等について大変貴重で興味深いお話しをお聞

かせいただきます。会員並びにビジターの皆様のふるってのご参加お待ち申し上げております。

敬 具

記

日 時 ： ２０１１年４月１１日（第２月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：「外食ビジネス、これからの課題」

長引く不況で激しく変化を繰り返す先行き不透明な経済社会。競争がますます激化していく一方

市場は縮小。そうした中で、外食ビジネスの抱える問題、これから起業が目指すべき方向につい

て事例を交え、大変興味あるお話をしていただきます。

講 師 ：株式会社藤居事務所 代表取締役社長

     藤居 譲太郎〈ふじい じょうたろう〉氏
ご経歴
1972 年 サントリー㈱入社。1979 年 米国コーネル大学 ホテル経営大学院へ会社派遣留学。
1990 年 サントリー出資ハンバーガー・チェーン ファーストキッチン社長就任。
1991 年  米国 NO.1サンドイッチチェーンとマスターフランチャイズ契約を締結、日本 SUBWAY
創業、社長に就任。1997 年サントリー退職。外食コンサルティング㈱藤居事務所を設立。
2004 年 藤居事務所「アイコンサル経営セミナー」開始（毎月開催）、日本フランチャイズチ
ェーン協会「ＳＶ学校」講師就任。2005 年 外食業界分析レポート「外食.ＣＯＭ」創刊。
2006 年 外食業界向けの教育プログラム「ＲＭＰ」を開始。2009 年 企業幹部向け教育プロ
グラム「MＴＰ」を開始。10月 日本フードサービス協会創立 35 周年記念表彰を受ける。
2010 年 日本フードサービス学会第 16 回大会【2011 年 5 月開催】実行委員長に就任。
株式会社藤居事務所： ℡03-5431-6513 FAX03-3411-2800
ホームページ：www.i-consul.com     メールアドレス：jf@Ii-consul.com

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信期日： 4 月 6 日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。

      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会  会長 山口 祐司

              事務局代行   細田 高雍

E-MAIL  :   east_jhrca@nifty.com

                TEL&FAX ：  03-3713-5509